Ly

Copia Conforme all’originale
CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

CONI

COMITATO OLIMPICO NAZIONALE ITALTANO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA NAZIONALE

N. 98 del 1 aprile 2022

Oggetto:  Attivita e servizi richiesti a Sport e salute S.p.A. ¢ relativa
valorizzazione - esercizio 2022

Esecuzione: CB

Conoscenza; A

Consegnata il:

LA GIUNTA NAZIONALE

VISTI gli articoli 6 e 7 del Decreto Legiélativo 23 luglio 1999, n. 242 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto dell’Ente, nella sua versione attualmente in vigore,
modificato dal Consiglio Nazionale il 23 febbraio 2021 con
deliberazione n. 1684, approvato con DPCM del 8 febbraio
2022

VISTO in particolare Part. 7 dello Statuto che indica le funzioni della
Giunta Nazionale;



L0 Copia Conforme all’originale
ﬂ CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

PRESO ATTO

PRESO ATTO

TENUTO CONTO

TENUTO CONTO

TENUTO CONTO

Deliberazione n. 98
Riunione del laprile 2022

il Regolamento di Amministrazione e Contabilita dell’Ente, nella
sua versione attualmente in vigore, approvato dal Consiglio
Nazionale con deliberazione n,1443 del 7 giugno 2011 e dalle
Autorita vigilanti in data 6 ottobre 2011, con lettera n. 5479;

il Bilancio di previsione dell’Ente relativo all’esercizio 2022,
approvato dal Consiglio Nazionale con deliberazione n.1703 del
16 dicembre 2022 che assicura la necessaria copertura
finanziaria;

la delibera di Giunta Nazionale n. 48 del 9 Marzo 2022 che
dispone la formalizzazione di un contratto di servizio ex art. 1,
comma 6, D.L. 5/2022 tra CONI e Societa Sport ¢ salute S.p.A
sulla base di attivita e servizi che le Parti hanno concordato;

che sulla base del provvedimento sopra indicato e tenuto conto
dei fabbisogni manifestati dalle strutture interne, Ente ha
provveduto a formulare specifiche richieste alla societa per
attivare i servizi di procurement in nome e per conto del CONI;

di quanto manifestato dall’Area Amministrazione in merito alla
necessitda di sviluppare il sistema gestionale e contabile
dell’Ente vista lautonomia funzionale stabilita dal nuovo
guadro normativo;

altresi, che a partire dal 1 Marzo 2022 sj ¢ concluso il passaggio
dei dipendenti di Sport e salute 8.p.A. al CONI secondo quanto
stabilito dall’ I'art. 1, comma 917 e s.s. della Legge n. 234 del
30 dicembre 2021;

che Sport e salute S.p.A ha comunicato in via informale che a
partire dal mese di Aprile 2022 non sara pitn possibile
provvedere all’acquisto ed all’erogazione di Buoni Pasto per i
dipendenti CONI;

che al momento non risulta possibile procedere con I'acquisto
di Buoni Pasto in Convenzione sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione essendo il Lotto di riferimento
SOSPEso;

dell’obbligatorieta di garantire ai dipendenti l'erogazione dei
Buoni Pasto quale componente accessoria alla retribuzione da
lavoro dipendente (fringe benefits);



7 Copia Conforme all’originale

ﬂ CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

Deliberazione n. 98
Riunione del 1aprile 2022

PRESO ATTO che le attivita di cui sopra trovano la necessaria copertura
finanziaria nel bilancio previsionale dell’Ente 2022

tutto cio premesso e considerato
DELIBERA

di ratificare quanto gia comunicato dal Segretario Generale alla Direzione Acquisti
di Sport e salute S.p.A., nell’ambito del perimetro dei servizi 2022 definito tra le
Parti, e relativo ai seguenti fabbisogni:

- Sviluppo Sistema contabile SAP; stima economica prevista € 130.000,00
oltre IVA,

- Acquisto Buoni Pasto dipendenti; stima economica prevista a copertura di nr
6 mesi € 130.000,00 oltre IVA se dovuta

L’'onere di spesa dovuto per lo sviluppo SAP gravera sul conto SPA.BLO1
“Concessione Licenze, Marchi e diritti simili”. Dal punto di vista contabile si
procedera alla capitalizzazione delle suddette licenze nel patrimonio del CONI, con
ammortamento annuale sul conto economico in base ai vigenti principi contabili.

L’onere di spesa dovuto per 'acquisto dei buoni pasto gravera su conto B.9.e “Altri
costi per il personale” del bilancio di previsione 2022 del CONI.

Le voci di spesa derivanti dalla presente deliberazione, che attualmente non
presentano la necessaria copertura, saranno adeguate in occasione della prima
rimodulazione utile.

1L PRESIDENTE
: GRETARIO _ ‘ X
I‘Eﬁti%aﬂﬁ: Mosnatt F.io Giovanni Malago



